
 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （80 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ １まいでのりものに６回
かい

のれる遊
ゆう

園
えん

地
ち

のけんが 

３まいあります。 

ぜんぶで何
なん

回のれますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 

 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり １-① 

2g-11-1-1 

教科書 

p.29～30 

教科書 p.30 

12 

18 

24 

30 

36 

42 

48 

54 

6×4=24 

24回 

12 

18 

24 

30 

36 

42 

48 

54 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （80 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ １まいでのりものに６回
かい

のれる遊
ゆう

園
えん

地
ち

のけんが 

３まいあります。 

ぜんぶで何
なん

回のれますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 

 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり １-② 

2g-11-1-2 

教科書 

p.29～30 

教科書 p.30 

12 

18 

24 

30 

36 

42 

48 

54 

6×3=18 

18回 

12 

18 

24 

30 

36 

42 

48 

54 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （80 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ １まいでのりものに６回
かい

のれる遊
ゆう

園
えん

地
ち

のけんが 

５まいあります。 

ぜんぶで何
なん

回のれますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 

 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり １-③ 

2g-11-1-3 

教科書 

p.29～30 

教科書 p.30 

12 

18 

24 

30 

36 

42 

48 

54 

6×5=30 

30回 

12 

18 

24 

30 

36 

42 

48 

54 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （80 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ １週間は７日あります。 

３週間では、何
なん

日ありますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 

 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ２-① 

2g-11-2-2 

教科書 

p.31～32 

教科書 p.32 

14 

21 

28 

35 

42 

49 

56 

63 

7×3=21 

21日 

14 

21 

28 

35 

42 

49 

56 

63 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （80 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ １週間は７日あります。 

４週間では、何
なん

日ありますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 

 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ２-② 

2g-11-2-2 

教科書 

p.31～32 

教科書 p.30 

14 

21 

28 

35 

42 

49 

56 

63 

7×4=28 

28日 

14 

21 

28 

35 

42 

49 

56 

63 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （80 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ １週間は７日あります。 

２週間では、何
なん

日ありますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 

 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ２-③ 

2g-11-2-3 

教科書 

p.31～32 

教科書 p.32 

14 

21 

28 

35 

42 

49 

56 

63 

7×2=14 

14日 

14 

21 

28 

35 

42 

49 

56 

63 



 

 

 
 

１ 計算
けいさん

をしましょう。 （60 点） 

 ① ６×１ ② ７×４ 
 

 ③ ６×２ ④ ７×８ 
 

 ⑤ ７×５ ⑥ ６×５ 
 

 ⑦ ６×９ ⑧ ７×９ 
 

 ⑨ ６×８ ⑩ ６×２ 
 

 ⑪ ６×７ ⑫ ７×７ 

 

２ ７こ入りのおかしのふくろが３ふくろあります。 

おかしはぜんぶで何
なん

こありますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 
 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

３ えんぴつの入ったはこが４はこあります。 

どのはこにもえんぴつが６本ずつ入っています。 

えんぴつはぜんぶで何本ありますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式 
 

答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ３-① 

2g-11-3-1 

教科書 

p.30、p.32 

教科書 p.32 

教科書 p.30 

7×3=21 

21こ 

=6 =28 

=12 =56 

=35 =30 

=54 =63 

=48 =12 

=42 =49 

6×4=24 

24本 



 

 

 
 

１ 計算
けいさん

をしましょう。 （60 点） 

 ① ７×１ ② ６×５ 
 

 ③ ６×７ ④ ７×７ 
 

 ⑤ ７×２ ⑥ ６×３ 
 

 ⑦ ６×４ ⑧ ７×３ 
 

 ⑨ ６×９ ⑩ ６×６ 
 

 ⑪ ６×１ ⑫ ７×６ 

 

２ ７こ入りのおかしのふくろが５ふくろあります。 

おかしはぜんぶで何
なん

こありますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 
 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

３ えんぴつの入ったはこが２はこあります。 

どのはこにもえんぴつが６本ずつ入っています。 

えんぴつはぜんぶで何本ありますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式 
 

答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ３-② 

2g-11-3-2 

教科書 

p.30、p.32 

教科書 p.32 

教科書 p.30 

7×5=35 

35こ 

=7 =30 

=42 =49 

=14 =18 

=24 =21 

=54 =36 

=6 =42 

6×2=12 

12本 



 

 

 
 

１ 計算
けいさん

をしましょう。 （60 点） 

 ① ６×６ ② ７×８ 
 

 ③ ６×４ ④ ７×９ 
 

 ⑤ ６×３ ⑥ ７×５ 
 

 ⑦ ７×２ ⑧ ６×５ 
 

 ⑨ ７×４ ⑩ ６×８ 
 

 ⑪ ７×７ ⑫ ６×９ 

 

２ ７こ入りのおかしのふくろが６ふくろあります。 

おかしはぜんぶで何
なん

こありますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 
 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

３ えんぴつの入ったはこが７はこあります。 

どのはこにもえんぴつが６本ずつ入っています。 

えんぴつはぜんぶで何本ありますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式 
 

答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 
  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ３-③ 

2g-11-3-3 

教科書 

p.30、p.32 

教科書 p.32 

教科書 p.30 

7×6=42 

42こ 

=36 =56 

=24 =63 

=18 =35 

=14 =30 

=28 =48 

=49 =54 

6×7=42 

42本 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （80 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ ８まいずつのシールが７セットあります。 

シールはぜんぶで何まいありますか。 
（式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 

 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ４-① 

2g-11-4-1 

教科書 

p.33～34 

教科書 p.34 

16 

24 

32 

40 

48 

56 

64 

72 

8×7=56 

56まい 

16 

24 

32 

40 

48 

56 

64 

72 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （80 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ ８まいずつのシールが５セットあります。 

シールはぜんぶで何まいありますか。 
（式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 

 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ４-② 

2g-11-4-2 

教科書 

p.33～34 

教科書 p.34 

16 

24 

32 

40 

48 

56 

64 

72 

8×5=40 

40まい 

16 

24 

32 

40 

48 

56 

64 

72 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （80 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ ８まいずつのシールが２セットあります。 

シールはぜんぶで何まいありますか。 
（式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 

 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ４-③ 

2g-11-4-3 

教科書 

p.33～34 

教科書 p.34 

16 

24 

32 

40 

48 

56 

64 

72 

8×2=16 

16まい 

16 

24 

32 

40 

48 

56 

64 

72 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （80 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ □にあてはまる数を書きましょう。 （20 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ５-① 

2g-11-5-1 

教科書 

p.35～36 

教科書 p.37 

2 

3 

4 

5 

2 

3 

4 

5 

18 

27 

36 

45

8 
54 

63 

72 

81 

18 

27 

36 

45 

54 

63 

72 

81 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （80 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ □にあてはまる数を書きましょう。 （20 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ５-② 

2g-11-5-2 

教科書 

p.35～36 

教科書 p.37 

18 

27 

36 

45

8 
54 

63 

72 

81 

18 

27 

36 

45 

54 

63 

72 

81 

6 

7 

8 

9 

6 

7 

8 

9 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （80 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ □にあてはまる数を書きましょう。 （20 点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ５-③ 

2g-11-5-3 

教科書 

p.35～36 

教科書 p.37 

2 

3 

4 

5 

2 

3 

4 

5 

18 

27 

36 

45 

54 

63 

72 

81 

18 

27 

36 

45

8 
54 

63 

72 

81 



 

 

 
 

１ 計算
けいさん

をしましょう。 （60 点） 

 ① ９×６ ② ８×５ 
 

 ③ ９×７ ④ １×４ 
 

 ⑤ ９×９ ⑥ ８×６ 
 

 ⑦ １×７ ⑧ ８×６ 
 

 ⑨ ８×３ ⑩ ９×２ 
 

 ⑪ ８×１ ⑫ ９×８ 

 

２ おかしを１人に１こずつくばります。 

８人分
ぶん

では、おかしは何
なん

こいるでしょうか。  
（式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 
 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

３ ９こ入りのいちごのはこが４はこあります。 

いちごはぜんぶで何こありますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式 
 

答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ６-① 

2g-11-6-1 

教科書 

教科書 p.37 

教科書 p.36 

1×8=8 

8こ 

=54 =40 

=63 =4 

=81 =48 

=7 =32 

=24 =18 

=8 =72 

9×4=36 

36こ 



 

 

 
 

１ 計算
けいさん

をしましょう。 （60 点） 

 ① ８×８ ② ９×９ 
 

 ③ ９×３ ④ １×２ 
 

 ⑤ １×９ ⑥ ９×５ 
 

 ⑦ ９×６ ⑧ ８×７ 
 

 ⑨ ８×２ ⑩ ８×４ 
 

 ⑪ ９×８ ⑫ ８×３ 

 

２ おかしを１人に１こずつくばります。 

５人分
ぶん

では、おかしは何
なん

こいるでしょうか。  
（式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 
 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

３ ８こ入りのいちごのはこが６はこあります。 

いちごはぜんぶで何こありますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式 
 

答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ６-② 

2g-11-6-2 

教科書 

教科書 p.37 

教科書 p.34 

1×5=5 

5こ 

=64 =81 

=27 =2 

=9 =45 

=54 =56 

=16 =32 

=72 =24 

8×6=48 

48こ 



 

 

 
 

１ 計算
けいさん

をしましょう。 （60 点） 

 ① ９×９ ② ８×３ 
 

 ③ ９×８ ④ ８×７ 
 

 ⑤ ９×１ ⑥ ８×４ 
 

 ⑦ ８×８ ⑧ ９×３ 
 

 ⑨ １×６ ⑩ ９×７ 
 

 ⑪ ８×５ ⑫ ９×４ 

 

２ おかしを１人に９こずつくばります。 

６人分
ぶん

では、おかしは何
なん

こいるでしょうか。  
（式 10 点、答 10 点） 

  式
しき

 
 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

３ ８こ入りのいちごのはこが９はこあります。 

いちごはぜんぶで何こありますか。 （式 10 点、答 10 点） 

  式 
 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ６-③ 

2g-11-6-3 

教科書 

教科書 p.36 

教科書 p.34 

9×6=54 

54こ 

=81 =24 

=72 =56 

=9 =32 

=64 =27 

=6 =63 

=40 =36 

8×9=72 

72こ 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （20 点） 
 

① ３cm の２つ分
ぶん

のことを、３cm の  倍
ばい

と 

いいます。 

② ３cm の４つ分のことを、３cm の  倍と 

いいます。 

 

２ つぎの長
なが

さを、かけ算
ざん

でもとめましょう。 

 

① ５cm の 1 倍の長さ （式 10 点、答 10 点） 

式
しき

 

       答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

② ５cm の２倍の長さ （式 10 点、答 10 点） 

式 

       答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

③ ２cm の５倍の長さ （式 10 点、答 10 点） 

式 

       答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

３ 下のブロックの数は、何
なん

この何倍ですか。（20 点） 

 

 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ７-① 

2g-11-7-1 

教科書 

p.36～37 

教科書 p.36 

教科書 p.37 

2 

4 

（例）2この６倍 

5×1=2 

5cm 

10cm 
5×2=10 

5×5=25 
25cm 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （20 点） 
 

① ４cm の２つ分
ぶん

のことを、４cm の  倍
ばい

と 

いいます。 

② ４cm の４つ分のことを、４cm の  倍と 

いいます。 

 

２ つぎの長
なが

さを、かけ算
ざん

でもとめましょう。 

 

① ２cm の 1 倍の長さ （式 10 点、答 10 点） 

式
しき

 

       答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

② ２cm の２倍の長さ （式 10 点、答 10 点） 

式 

       答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

③ ２cm の５倍の長さ （式 10 点、答 10 点） 

式
しき

 

       答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

３ 下のブロックの数は、何
なん

この何倍ですか。（20 点） 

 

 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ７-② 

2g-11-7-2 

教科書 

p.36～37 

教科書 p.36 

教科書 p.37 

2 

4 

（例）3この６倍 

2×1=2 

2cm 

4cm 
2×2=4 

2×5=10 
10cm 



 

 

 
 

１ □にあてはまる数
かず

を書
か

きましょう。 （20 点） 
 

① ５cm の２つ分
ぶん

のことを、５cm の  倍
ばい

と 

いいます。 

② ５cm の４つ分のことを、５cm の  倍と 

いいます。 

 

２ つぎの長
なが

さを、かけ算
ざん

でもとめましょう。 

 

① ４cm の 1 倍の長さ （式 10 点、答 10 点） 

式
しき

 

       答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

② ４cm の２倍の長さ （式 10 点、答 10 点） 

式 

       答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

③ ４cm の５倍の長さ （式 10 点、答 10 点） 

式 

       答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

３ 下のブロックの数は、何
なん

この何倍ですか。（20 点） 

 

 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ７-③ 

2g-11-7-3 

教科書 

p.36～37 

教科書 p.36 

教科書 p.37 

2 

4 

（例）3この６倍 

4×1=2 

4cm 

8cm 
4×2=4 

4×5=20 
20cm 



 

 

 
 

１ 計算
けいさん

をしましょう。 （60 点） 

 ① ９×６ ② ７×４ 

 

 ③ ９×５ ④ ８×７ 

 

 ⑤ ６×４ ⑥ １×７ 

 

 

２ 長
なが

さが８cm のテープを５本作
つく

ります。 

テープはぜんぶで何
なん

cm いりますか。 （式 10 点、答 10 点） 

式
しき

 

 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

３ りおさんはどんぐりを９こひろいました。 

お兄
にい

さんは、りおさんの３倍
ばい

の数
かず

だけひろいました。 

お兄さんは何こひろいましたか。 （式 10 点、答 10 点） 

式 

 

答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ８-① 

2g-11-8-1 

教科書 

p.28～p.35 

教科書 p.32 

教科書 p.37 

8×5=40 

40cm 

=54 =28 

=45 =56 

=24 =7 

9×3=27 

27こ 



 

 

 
 

１ 計算
けいさん

をしましょう。 （60 点） 

 ① ９×３ ② ７×６ 

 

 ③ １×４ ④ ８×９ 

 

 ⑤ ６×７ ⑥ ７×４ 

 

 

２ 長
なが

さが７cm のテープを３本作
つく

ります。 

テープはぜんぶで何
なん

cm いりますか。 （式 10 点、答 10 点） 

式
しき

 

 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

３ りおさんはどんぐりを 9 こひろいました。 

お兄
にい

さんは、りおさんの２倍
ばい

の数
かず

だけひろいました。 

お兄さんは何こひろいましたか。 （式 10 点、答 10 点） 

式 

 

答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ８-② 

2g-11-8-2 

教科書 

p.28～p.35 

教科書 p.32 

教科書 p.37 

7×3=21 

21cm 

=27 =42 

=4 =72 

=42 =28 

9×2=18 

18こ 



 

 

 
 

１ 計算
けいさん

をしましょう。 （60 点） 

 ① ７×４ ② １×８ 

 

 ③ ８×６ ④ ８×４ 

 

 ⑤ ９×３ ⑥ ６×６ 

 

 

２ 長
なが

さが６cm のテープを７本作
つく

ります。 

テープはぜんぶで何
なん

cm いりますか。 （式 10 点、答 10 点） 

式
しき

 

答
こた

え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

 

３ りおさんはどんぐりを 9 こひろいました。 

お兄
にい

さんは、りおさんの５倍
ばい

の数
かず

だけひろいました。 

お兄さんは何こひろいましたか。 （式 10 点、答 10 点） 

式 

答え＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

  

点 組   名前 

月   日 かけ算九九づくり ８-③ 

2g-11-8-3 

教科書 

p.28～p.35 

教科書 p.32 

教科書 p.37 

6×7=42 

42cm 

=28 =8 

=48 =32 

=27 =36 

9×5=45 
45こ 


